[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» ноября 2022 года                                                                                                    №   1223
            г. Лянтор

О реализации мероприятий

при осуществлении деятельности
по обращению с животными

без владельцев на территории

городского поселения Лянтор

Сургутского муниципального

района Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.12.2019 №89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»:

Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования городского поселения Лянтор Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий

полномочия Главы города                                                                                 С.П. Жестовский

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «29» ноября 2022 года № 1223
Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев на территории муниципального образования

городского поселения Лянтор Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» запрещается выпуск животных без владельцев на:
           - территории учреждений социальной сферы;

           - территории объектов здравоохранения;

           - территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

           - детские площадки;

           - общественные территории (парки, скверы).

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского
поселения Лянтор

от «29» ноября 2022 года № 1223
Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания

- заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства;
- начальник отдела по организации городского хозяйства;

- заместитель начальника отдела по организации городского хозяйства.

_1704551832.unknown